Página 143   23 de Maio de 2024 Nº 28.749Diário   Oficial
SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1582946#143#1589282>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2024
PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2024/08688

Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000030/2024
A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2024/08688, considerando a Orientação Ju-
rídico-Normativa 009/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 74, III, ‘f’,
da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.
OBJETO: Aquisição de 02 (duas) inscrições (vagas), referente ao “21º
SILUBESA - Simpósio Luso-Brasileiro de Engenharia Sanitária e Ambiental,
que ocorrerá de 28 a 30 de agosto de 2024, em Recife - PE”, para atender a
demandas da Superintendência de Recursos Hídricos da SEMA/MT.

FORNECEDOR UN QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

ASSOCIACAO
BRASILEIRA DE

ENG SANITARIA E
AMBIENTAL - ABES

CNPJ: 33.945.015/0001-
81

UN 02 R$ 1.183,00 R$
2.366,00

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1035-inexigibilidade

Cuiabá-MT, 22 de maio de 2024.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, III, “f”, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 22 de maio de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1582946#143#1589282/>

Protocolo 1582946
<#E.G.B#1582952#143#1589287>

AVISO DE RESULTADO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2024
PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2024/12660

Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000032/2024

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente de
Contratação nomeada pela Portaria nº 380/2023/SEMA/MT, de 04/05/2023,
torna público o Aviso de Resultado da Inexigibilidade de Licitação referente
ao processo SEMA-PRO-2024/12660, considerando a Orientação Ju-
rídico-Normativa 009/CPPGE/2023, fundamentado no artigo 74, III, ‘f’,
da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como,
alterações posteriores.

OBJETO: Aquisição de 02 (duas) vagas (inscrições) no curso “Análise de
Clorofila a e Feofitina”, a ser realizado na CETESB/Divisão de Laboratórios
de Campinas, no período de 05 a 06 de setembro de 2024, para atender a
demandas da Gerência de Laboratório da SEMA-MT.

FORNECEDOR UN QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

CETESB COMPANHIA
AMBIENTAL DO

ESTADO DE SAO
PAULO

CNPJ: 43.776.491/0001-
70

UN 02 R$ 2.950,00 R$
5.900,00

DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades-
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/1035-inexigibilidade

Cuiabá-MT, 22 de maio de 2024.

Regane M. Tenroller
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do artigo 74, III, “f”, da Lei
14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525/2022, bem como alterações
posteriores.

Cuiabá-MT, 22 de maio de 2024.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<#E.G.B#1582952#143#1589287/>

Protocolo 1582952
SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1582538#143#1588857>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRôNICA N° 17/2024

Processo n. PJC-PRO-2022/00850 - OBJETO: Contratação de empresa
de prestação de serviços na área de engenharia para execução da obra
de Construção da Sede da Delegacia de Polícia Judiciária Civil de Nobres,
localizada na Rua Ceríaco Campos, s/n, loteamento Jardim Paraná,
no município de Nobres/MT. Lote: ÚNICO. A Secretaria de Estado
de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão de Contratação,
designada pela Portaria n. 94/2023/CGAB/SINFRA, de 07/11/2023,
comunica a todos os interessados que diante da DESCLASSIFICAÇÃO e/
ou INABILITAÇÃO  das empresas participantes da Concorrência Eletrônica
n° 17/2024, e não tendo nenhuma das empresas interessadas manifestado
intenção de recurso, a Concorrência Eletrônica n° 17/2024  foi declarada
FRACASSADA, face a ausência de empresas habilitadas no certame. A
ata com os motivos determinantes encontram-se disponibilizados no site
da SINFRA www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.
mt.gov.br - (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações gerais:
telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 22 de maio de 2024.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação

De acordo.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1582538#143#1588857/>

Protocolo 1582538

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 2228716f